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SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané, rok 2011 je 
nenávratně za námi a já mám pří-
ležitost Vás poprvé v novém roce 
2012 opět oslovit na stránkách 
Dubského zpravodaje. Srdečně Vás 
všechny zdravím a přeji všem do 
nového roku vše nejlepší, hodně 
zdraví, pohody a úspěchů v soukro-
mém i profesním životě. Samozřej-
mě k tomu přeji i kus toho pověst-
ného štěstíčka, bez kterého by to 
vše správně nefungovalo. Jistě Vám 
také neuniklo, že náš Dubský zpra-
vodaj je v nové úpravě, a já věřím, 

že se Vám bude líbit.

 Asi by v úvodu bylo správné se tro-

chu ohlédnout po uplynulém roce a říci, jaký 

ten rok 2011 byl. Z mého pohledu to byl rok 

poměrně úspěšný, protože se opět mnoho 

věcí v životě našeho města posunulo kupře-

du. Nebudu zde vyčítat jednotlivé akce, které 

proběhly, neboť o všem průběžně informuji 

vždy ve svém „slově“ v průběhu roku, a tudíž 

bych se jen opakoval. Snad bych připomněl, 

že z těch největších to bylo zprovoznění 

nové školní tělocvičny na Školním náměstí 

pro Základní školu Dubí 1 a likvidace staré 

šachty na Cínovci, kde se podařilo odstranit 

tu letitou ostudu. Dále se dá říci, že jsme se 

všichni snažili, jak nejlépe to šlo, aby se všem 

obyvatelům našeho města zde žilo dobře

a aby se zde všichni také dobře cítili. Samo-

zřejmě se všechny problémy, které nese naše 

společnost, nedají odstranit, ale tak tomu  

bude vždy. Za největší negativum našeho 

života považuji tu ošklivou celkovou nála-

du, která v naší společnosti panuje. Z mého 

pohledu na tom mají lví podíl hlavně dvě 

věci. Tou první je zhoršující se ekonomická 

situace společnosti a tou druhou jsou infor-

mační média, která jsou více než negativní

a často šíří tuto špatnou náladu. Bohužel, 

naše společnost to takto vytvořila a nezbývá, 

než s tím takto žít a snažit se, aby se každému 

z nás žilo dobře.

Ale nyní již k událostem uplynulého měsíce, 

které se ve městě udály. Asi nejdůležitějším 

aktem na radnici bylo schválení rozpočtu na 

rok 2012. Musím říci, že nám nezbylo nic jiné-

ho, než v něm mohutně škrtat a snažili jsme 

se spořit, kde jen to šlo. Jsem rád, že se nako-

nec podařilo sestavit rozpočet vyrovnaný, ale 

s napětím očekávám, jak se bude vyvíjet naše 

republiková ekonomika. To proto, že již na za-

čátku prosince bylo avizováno, že státní roz-

počet dozná určitých změn, a to se promítne 

do příjmové stránky obcí. To ve mně vzbuzuje 

obavu, že nakonec se můžeme v hospodaření 

města dostat do schodku, ale jak to ve skuteč-

nosti dopadne, dnes nedokáže nikdo odhad-

nout. Podstatné je však to, že v tomto roce 

bude méně peněz téměř na všechno.

Na jednání Zastupitelstva města Dubí byla 

také projednávána nová vyhláška, kterou 

chceme regulovat výherní hrací přístroje na 

území našeho města. Měli jsme připraven 

návrh na úplné odstranění všech výherních 

hracích přístrojů. Nakonec se kolem této pro-

blematiky rozvinula diskuze, která přinesla 

mnoho nových pohledů na tuto věc. Do-

šlo ke shodě, že nechceme na území města 

herny jako takové, ale že by mohly v nějaké 

omezené míře zůstat jako doplňková činnost 

výherní hrací přístroje v restauracích. Proto 

jsme návrh vyhlášky nakonec přepracovali

a budeme ho na příštím jednání Zastupitel-

stva města Dubí projednávat s tím, že v každé 

restauraci by zůstalo po jednom přístroji. To si 

myslím bude nakonec rozumný kompromis, 

kdy ve městě nebudeme mít herny a jeden 

automat v restauraci snad nebude takové zlo.

Největší událostí minulého měsíce, z po-

hledu dopadu na život lidí v našem městě, 

byla informace vedení podniku Česká poš-

ta s. p., že budou bez ohledu na náš názor 

omezovat činnost na území města. Je zde 

připravován návrh na zrušení pracovišť v Po-

zorce a v Bystřici s tím, že bude přemístěno

i pracoviště Dubí do nových prostor. Vedení 

České pošty přišlo s návrhem přemístit nové 

pracoviště do prostor bývalé pobočky České 

spořitelny na křižovatce Dubské a Zahradní 

ulice. To si myslím z hlediska umístění nebyl 

ten nejlepší nápad, a proto jsme hledali něja-

ké rozumnější umístění. Navrhli jsme umístit 

pracoviště pošty do prostor bývalé Správy 

majetku města a bývalé cukrárny u Čtyřlíst-

ku. Zde je možnost slušně zaparkovat a je to 

v obou směrech u autobusových zastávek.

I tak musím říci, že to považuji za špatný krok 

a kdybych na to měl nějaký vliv, tak bych

s tím nikdy nesouhlasil. Česká pošta s. p. je 

však svébytný podnik a město nemá možnost 

nijak do tohoto procesu vstupovat. Uvidíme, 

co nám příští měsíce přinesou, neboť tato 

změna by měla nastat nejdéle v polovině roku.

K velkým změnám dochází také na úseku 

výkonu veřejné služby. Do konce minulého 

roku se veřejná služba dotýkala pouze obča-

nů pobírající dávky v hmotné nouzi a nyní se 

to týká všech občanů v evidenci Úřadu práce 

s délkou evidence přesahující dva měsíce.

V našem městě to bylo k 31. 12. 2011 celkem 

524 občanů. To je samozřejmě počet, který 

asi nedokážeme uplatnit, protože každý také 

do výkonu veřejné služby nenastoupí. Výkon 

veřejné služby však určitě na území města 

uplatníme a budeme jej využívat. Myslím si, 

že až 200 lidí bychom uměli uplatnit. Převáž-

ně chceme využívat tento institut na údržbu 

pořádku na území města a jiné podobné čin-

nosti. Určitě takový počet pracovníků bude 

ve městě vidět a věřím, že se to kladně proje-

ví na zvýšení úrovně pořádku ve městě.

Také bych chtěl upozornit rybáře, kteří 

chodí rybařit na vodní nádrž bývalého dolu 

ČSM, že jsme na přístupovou komunikaci  

ve Mstišově umístili dopravní značku „Zákaz 

vjezdu“ s dodatkovou tabulí „Vjezd s povole-

ním Města Dubí“. Došlo k tomu z důvodu stá-

lého nepořádku kolem vodní plochy, kdy ně-

kteří rybáři zde nechávají svůj odpad a také 

z důvodu vzniku černých skládek v tomto 

prostoru. Došlo k dohodě s teplickou organi-

zací rybářů, že si zde bude udržovat pořádek 

a také bude vyřizovat povolení ke vjezdu pro 

jednotlivé rybáře s Městem Dubí. To považuji 

za rozumný kompromis, kdy Město bude mít 

partnera na odpovědnost za pořádek a rybáři 

budou mít možnost se dostat vozidly k vodě.

To je do prvního letošního příspěvku vše. 

Já ještě jednou přeji úplně všem do nové-

ho roku vše nejlepší a ať se v našem měs-

tě všem dobře žije. Za měsíc se těším zase

na shledanou.

Ing. Petr Pípal, starosta
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Při noční hlídkové službě si strážníci 

všimli vozidla, jehož majiteli zhruba před 

měsícem doručili rozhodnutí správního 

orgánu, kterým mu byl vysloven zákaz řízení 

motorových vozidel. Strážníci vozidlo zastavili 

a zjistili, že řidičem je skutečně uvedený muž. 

Při kontrole údajů z informačních systémů, 

zda rozhodnutí o zákazu řízení je pravomocné, 

bylo zjištěno, že po dané osobě bylo Policií ČR 

vyhlášeno pátrání. Řidič byl předán Policii ČR.

Na pult centralizované ochrany přišla v do-

poledních hodinách zpráva o narušení hlída-

ného objektu. Hlídka městské policie přijela

k objektu do jedné minuty. Strážníci zjistili, 

že v zadní části domu, směrem od zahrady, 

je otevřené okno v přízemí. Jelikož se jedná

o objekt v rekonstrukci a majitel se nemohl na 

místo dostavit, byla po domluvě s ním prove-

dena prohlídka vnitřních prostor objektu.

V domě byl zadržen muž, který se po Dubí 

často pohybuje a živí se sběrem šrotu. Zadr-

žený byl předán Policii ČR pro podezření ze 

spáchání trestného činu.

Občan z Dubí oznámil, že na zastávce auto-

busu u Lesní Brány došlo k dopravní nehodě 

autobusu. Na místo byly vyslány všechny hlíd-

ky městské policie, protože se předpokládal 

větší počet zraněných. U nehody již byla zá-

MĚSTSKÁ POLICIE DUBÍ

ní pomoci proškoleni a použití tohoto laického 

defibrilátoru ovládají. Vím, že by mohl někdo 

namítat, že toto není práce městské policie, ale 

jedná se pouze o několik výjezdů za rok, takže 

tato práce strážníky příliš od povinnosti dohlí-

žet na veřejný pořádek nezatěžuje a jedná se

o činnost, která je pro občany prospěšná. 

V brzkých ranních hodinách oznámila zá-

chranná služba, že vyslali sanitní vůz k zástavě 

srdce do Dubí. Strážníci na místo dorazili téměř 

okamžitě po oznámení záchranné služby, pro-

tože hlídka byla v blízkosti. Strážníkům se po-

dařilo použitím defibrilátoru obnovit mužovu 

srdeční činnost a do příjezdu záchranné služby 

pokračovali v poskytování první pomoci. Lékař 

ze záchranné služby řekl, že kdyby muži nebyla 

poskytnuta tato první pomoc, pravděpodobně 

by se příjezdu záchranné služby nedožil.  

Tomáš Pykal, velitel MP Dubí

chranná služba a hasiči. Došlo k čel-

nímu střetu malého náklaďáku s au-

tobusem, který stál v zastávce. Strážníci 

zajišťovali místo dopravní nehody do příjez-

du dopravní policie. Zranění byli přepravová-

ni do teplické nemocnice a řidič nákladního 

vozidla byl s vážným zraněním transportován 

vrtulníkem do nemocnice v Ústí nad Labem. 

Strážníci městské policie mají ve výbavě de-

fibrilátor k poskytování první pomoci při zásta-

vě srdce. Záchranná služba po domluvě, když 

mají oznámenou zástavu srdce na území měs-

ta Dubí, tuto zprávu předává stálé službě měst-

ské policie. Jelikož se strážníci 24 hodin denně 

pohybují po městě a mají výbornou místní 

znalost, jsou u postiženého vždy o pět až deset 

minut dříve než přivolaná záchranná služba.

V případě zástavy srdce je tato doba zcela 

rozhodující. Strážníci jsou na poskytování prv-

RM na své schůzi dne 22. 11. 2011 mj. projednala:

 Usnesení  č. 411/23/2011: RM po zveřej-

nění a projednání: a/ souhlasí se zněním před-

ložené nájemní smlouvy; b/ souhlasí s uzavře-

ním předložené nájemní smlouvy s TJ Tenis 

klub Dubí; c/ souhlasí s prominutím nájemného 

za období od právních účinků vkladu nemovi-

tosti do vlastnictví Města Dubí.

 Usnesení č. 416/23/2011: RM po pro-

jednání souhlasí jako vlastník místní komu-

nikace Sadová s vyhrazením 4 parkovacích 

míst pro zdravotní středisko před č. p. 216, 

Sadová ul., Dubí 3 s tím, že instalaci doprav-

ního značení spojeného s vyhrazeným par-

kováním provede žadatel na vlastní náklady.

(Jedná se o parkovací místa před zdravotním 

střediskem – pozn. red.)

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA

 Usnesení č. 421/23/2011: RM po projednání:

1/ bere na vědomí Zprávu o zhodnocení činnos-

ti Pampelišky, o. p. s. na území města Dubí;

2/ doporučuje ZM uzavřít Smlouvu o poskytnutí 

dotace na mzdu pečovatelky v Domě s pečova-

telskou službou v Dubí 3, Bílinská 141, na rok 

2012 mezi Městem Dubí a Pampeliškou o. p. s. 

Ústecká 318, Velké Březno, a to na dobu určitou 

do 31. 12. 2012.

 Usnesení č. 423/23/2011: RM po projed-

nání souhlasí s výší cen měsíční platby za na-

pojení na pult centralizované ochrany Městské 

policie Dubí a pověřuje starostu města k uzaví-

rání smluv se zájemci o tuto službu. 

 Usnesení č. 424/23/2011: RM po projednání:

1/ stanovuje termíny a dobu konání svatebních 

obřadů na rok 2012 dle předloženého návrhu;

2/ určuje obřadní síň MěÚ Dubí jako úředně 

stanovené místo ke konání svatebních obřadů 

(viz tato str. dole)

 Usnesení č. 425/23/2011: RM po projedná-

ní souhlasí s použitím loga (znaku Města Dubí) 

pro Automotosport Osek, o. p. s. při závodech 

do vrchu.

 Usnesení č. 428/23/2011: RM po projednání 

neschvaluje přidělení neinvestiční dotace TJ Lo-

komotiva Teplice na pořádání lyžařských závodů.

 Usnesení č. 429/23/2011: RM po projed-

nání bere na vědomí zápis ze školské komise ze 

dne 14. listopadu 2011.

 Usnesení č. 434/23/2011: RM po projedná-

ní bere na vědomí informaci o plnění a čerpání 

rozpočtu v měsících 1 – 10/2011.                       (šl)

Poděkování strážníkům Městské policie Dubí

Chtěla bych touto cestou z celého srdce poděkovat p. Martinu Rydlovi a p. Vladimíru Mok-

rému, strážníkům Městské policie Dubí, za rychlou a profesionální pomoc při resuscitaci mého 

tatínka pana Milana Tvrdíka. Svým včasným a odborným přístupem se z velké části zasloužili

o záchranu jeho života. Děkuji mnohokrát.

Jitka Zeleníková

•  Střední 154, 417 03 Dubí   •  Telefon + Fax: 417 571 637, Tel.: 417 571 200

Oddávající:

 Ing. Petr Pípal, starosta

 Mgr. Jiří Šiller, místostarosta

 Mgr. Petra Doubková, členka Zastupitelstva města Dubí

28.01. 2012

18.02. 2012

03.03. 2012

17.03. 2012

31.03. 2012

14.04. 2012

28.04. 2012

19.05. 2012

09.06. 2012

16.06. 2012

30.06. 2012

14.07. 2012

28.07. 2012

11.08. 2012

25.08. 2012

08.09. 2012

22.09. 2012

06.10. 2012

20.10. 2012

+  každý pátek před svatební sobotou.

10.11. 2012

24.11. 2012

08.12. 2012

15.12. 2012

(schváleno Radou města Dubí dne 22.11.2011, usn.č.424/23/2011) 

STANOVENÉ TERMÍNY SVATEBNÍCH OBŘADŮ PRO ROK 2012 obřadní síň Městského úřadu Dubí od 9.00 do 13.00 hodin
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 Novela zák. o občanských průkazech při-

 náší tyto změny – výtah nejdůležitějších:

– vydávání dvou typů elektronického OP
(jeden s el. kontaktním čipem za Kč 500,00, 
druhý bez čipu)

– ruší zapisování nepovinných údajů – manžel, 
děti

– ruší zapisování povinných údajů – omezení 
způsobilosti k právním úkonům, zbavení způ-
sobilosti k právním úkonům, zákaz pobytu
a rodné příjmení

– do kontaktního čipu bude možno nahrát svůj 
elektronický podpis

– vydávání OP bez strojově čitelných údajů
s platností 6 měsíců z důvodu tech. závady, ka-
tastrofy nebo jiné mimořádné události

– vydávání OP i dětem do 15 let (žádat i přebírat 
mohou jen zákonní zástupci)

– pro vydání 1. OP se státní občanství prokazuje 
již jen při pochybnostech

– nově se u OP zavádí BOK (bezpečnostní 
ochranný kód), který je obdobou PIN u plateb-
ních karet, BOK si zvolí občan sám, je složen ze 
4 - 10 číslic a slouží k ochraně držitele OP před 
zneužitím OP při ztrátě, BOK je možné měnit
a zablokovat

– o OP je nutno žádat pouze na Magistrátě měs-
ta Teplice, není nutno vyplňovat žádost ani no-
sit fotografie

 Doklady k vydání OP

 – zák. 328/1999 Sb. o občanských průkazech
– občanský průkaz - děti do 15 let /platnost 5 let/
– do 15 let dítěte žádá zákonný zástupce s OP
– rodný list dítěte
– občanský průkaz-15 letí /platnost 10 let/
– rodný list

 Skončení platnosti občanského průkazu

– dosavadní OP

Provedení změny v OP /sňatek, změna stavu, 
změna  trvalého pobytu/

– dosavadní OP
– doklad o změně údajů – při sňatku /oddací list/
– při rozvodu /rozsudek soudu o rozvodu s na-

bytím právní moci/
– při změně trvalého pobytu /potvrzení o změ-

ně z evidence obyvatel/
– při úmrtí /úmrtní list/
– při zapsání titulu /diplom o nejvyšším dosaže-

ném vzdělání/

Ztráta nebo odcizení občanského průkazu

– potvrzení o občanském průkazu /pokud bylo 
vydáno/

– rodný list, příp. cestovní pas

Doklady musí být předloženy v originálu, ověře-
ném opisu nebo ověřené kopii.

Potvrzení o občanském průkazu se vydává s do-
bou platnosti 2 měsíce a pouze 1x.

 Poplatky od 1. 1. 2012

 (novela zák. o správních poplatcích 634/2004 Sb.)

a) vydání OP se strojově čitelnými údaji a s kon-
taktním elektronickým čipem Kč 500,00

b) vydání OP bez strojově čitelných údajů s do-
bou platnosti 1 měsíc Kč 100,00

c) vydání OP bez strojově čitelných údajů s do-
bou platnosti 3 měsíce Kč 100,00

d) vydání OP občanu mladšímu 15 let Kč 50,00

e) vydání OP občanu staršímu 15 let, který nemá 
trvalý pobyt na území ČR Kč 100,00

f ) vydání OP se strojově čitelnými údaji za průkaz 
poškozený, zničený, ztracený nebo odcizený, 
obsahující neoprávněné zápisy Kč 100,00

g) odblokování elektronické identifikace OP
   Kč 100,00

 Novela zák. o cestovních dokladech při-

 náší tyto změny – výtah nejdůležitějších:

– jednoznačný způsob krácení jmen a příjmení 
pro tisk cestovního dokladu

– ruší zápis titulů
– zavádí povinnost prokázat státní občanství

u vydání 1. cestovního dokladu pouze obča-
nům, kteří nemají trvalý pobyt na území ČR

– upozornit občana, který má datovou schránku, 
na blížící se skončení platnosti cestovního do-
kladu

 Doklady k vydání CP

 - zák. 329/1999 Sb. o cestovních dokladech

Cestovní pas děti do 15 let /platnost 5 let/
1. rodný list dítěte
2. občanský průkaz rodiče
3. cestovní pas /je-li držitelem CP/

Cestovní pas žadatele nad 18 let /platnost 10 let/
1. platný občanský průkaz
2. cestovní pas /jste-li držitelem/

Cestovní pas žadatele od 15 do 18 let /platnost 10 let/
– musí být přítomen 1 z rodičů
 1. rodič i žadatel platný občanský průkaz
 2. rodný list žadatele
 3. cestovní pas /je-li držitelem/

Při podání žádosti o vydání rychlého pasu navíc
2 fotografie a vyplněná žádost, (platnost rychlé-
ho pasu je pouze ½ roku). Všechny doklady musí 
být předloženy v originálu popř. v ověřené kopii

Lenka Orgoňová,

odbor vnitřních věcí

PŘEHLED NEJDŮLEŽITĚJŠÍCH ZMĚN zákonů o občanských průkazech a cestovních dokladech, které přinesly novely

ROK číslo Název projektu Inv./neinv. Suma Dotace Podíl města Úspěšnost

2010 1. Setkání rodáků Neinv. 8 670,- EUR 6 800,- EUR 0  Ne

  2. Pracovní skupina pro východní Krušnohoří Neinv. 26 000,- EUR 22 100,- EUR 3 900,- EUR Ano

  3. Ježíšek nebo Weihnachtsmann Neinv. 15 000,- EUR 12 750,- EUR 0  Ano-nereal.

  4. Sportovní hry Neinv. 15 718,- EUR 13 360,- EUR 2 358,- EUR Ano

  5. Multifunkční sportovní hala Inv. 10 900 000,- Kč 5 000 000,- Kč 5 900 000,- Kč Ne

  6. Zateplení MŠ Cibuláček Inv. 4 971 480,- Kč 1 382 555,- Kč 0  Ne

  7. Demolice objektů Rudné doly Cínovec Neinv. 50 823 245,- Kč 45 740 920,- Kč 5 082 325,- Kč Ano

  8. Dubské slavnosti Neinv. 105 000 ,- Kč 80 000,- Kč 25 000,- Kč Ano

  9. Hovořme s venkovskými lidmi Neinv. 1 043 000,- Kč 1 043 000,- Kč 0,- Kč Ano

  10. Obec přátelská rodině Neinv. 250 000,- Kč 250 000,- Kč 0,- Kč Ano

2011 1. Lázeňské dny Neinv. 75 000,- Kč 50 000,- Kč 25 000,- Kč Ano

  2. Přeshraniční sportovní dny bez hranic Neinv. 8 257,- EUR 7 018,45 EUR 1 238,55 EUR Ano

  3.  Mírová 92 - projektová dokumentace Inv. 46 172,- Kč 46 172,- Kč 0,- Kč Ano

  4. Mírová 92 - realizace Inv. 1 315 183,- Kč 853 200,- Kč 461 983,- Kč Ano

  5. Dům porcelánu s modrou krví Inv.+ Neinv. 17 312 467,- Kč 14 715 597,57 Kč 2  596 869,43 Kč Ano

  6. Město Dubí - město lázeňství a porcelánu Inv.+ Neinv. 7 984 140,- Kč 6 786 519,- Kč 1 197 621,- Kč Ano

  7. Revitalizace sídelní zeleně v Dubí Neinv. 3 254 236,- Kč 2 440 677,- Kč 813 559,- Kč  

Jako každoročně byl i v roce 2011 na programu 
prosincového zasedání Zastupitelstva města Dubí 
rozpočet na následující kalendářní rok. Rozpočet 
na rok 2012 byl schválen Zastupitelstvem města 
Dubí dne 14. 12. 2011 usnesením č. 163/8/2011.

Podklady pro rozpočet předkládali vedoucí od-
borů městského úřadu, ředitelé základních a ma-
teřských škol, vedoucí městského kulturního zaří-
zení a velitel městské policie tak, aby byla finančně 

zabezpečena jak činnost všech orgánů a organizací 
ve městě, tak i jeho údržba a rozvoj.

Rozpočet byl pro rok 2012 schválen nakonec 
jako vyrovnaný s celkovými příjmy a výdaji ve výši
93,9 mil. Kč. Příjmy města se oproti roku 2011 snížily, 
a proto i v oblasti výdajů byl při sestavování rozpoč-
tu kladen důraz na dosažení co největších úspor. Ty 
se hledaly např. ve výdajích na mzdy zaměstnan-
ců, ve výdajích na provoz organizací města a jeho 
zařízení a také ve výdajích na investice a opravy. 

Rozpočet města tak, jak byl schválen, není žádné 
dogma, v průběhu roku bude provedena řada změn 
směřujících ke zpřesnění rozpočtovaných částek 
nebo k rozšíření rozpočtu o další akce v případě, 
že se podaří získat zajímavé dotační prostředky.

Na webových stránkách města www.mesto-dubi.cz.
je rozpočet města na rok 2012 zveřejněn v podrob-

ném položkovém členění.

Ing. Markéta Ostrihoňová,
vedoucí finančního odboru MěÚ

INFORMACE O ZÍSKANÝCH DOTAČNÍCH TITULECH V LETECH 2010-2011

ROZPOČET MĚSTA NA ROK 2012

V letech 2010 – 2011 bylo naše město úspěš-

né ve 12 kladně vyřízených žádostech. Jedna 

akce nebyla realizována, na vyřízení jedné žá-

dosti stále čekáme  a třem podaným žádostem 

nebylo vyhověno. Pro informaci vám předkládá-

me podrobnou tabulku, která analyzuje dotační 

politiku v našem městě.

Bc. Ladislava Hamrová



5

27. prosince se uskutečnil další ročník setkání 

lyžníků na bývalém nádraží, dnes Sport hotelu

Tak jsem si v sobotu 17. prosince vyrazil na lyže 

poprvé podle nového jízdního řádu. 

Pro začátek připomenu, že návrh nového 

jízdního řádu se objevil již v červnu a od té doby 

byl připomínkován. Návrh jízdního řádu přinesl

především zrušení provozu v pracovní dny; vla-

ky na moldavské trati měly jezdit pouze o víken-

dech a o prázdninách. V těchto dnech pak došlo 

k časovým posunům vlaků, a to tak, že ranní 

vlak jede o 34 minut dříve a dopolední o 40 mi-

nut později. A provoz na trati měl být zajišťován 

jednou soupravou, přičemž na obrat této sou-

pravy v Mostě byly v návrhu dvě minuty. 

Naše připomínky k návrhu mimo jiné uváděly, 

že vlak je používán v pracovních dnech i pro školní 

výlety, že v zimě po týdenní pauze bude první so-

botní vlak mít problém projet včas a že dvouminu-

tový obrat v Mostě je nerealistický a bude vytvářet 

zpoždění. Dále jsme upozorňovali, že ranní vlak, 

ještě posunutý na dřívější čas, je pro cestující příliš 

brzy, zatímco dopolední vlak, posunutý na pozdě-

ji, jede pro výlety a zejména pro školní výlety příliš 

pozdě. 

Naše připomínky byly vyslyšeny jen velmi čás-

tečně. Nerealistický dvouminutový obrat v Mostě 

byl prodloužen na šest minut. Prázdninový pro-

voz byl prodloužen na období již od 10. června

a na celé období všech jarních prázdnin. 

Pravda, nový jízdní řád  platí již od neděle

11. prosince, ale to se nepočítá, protože to ještě 

bezprostředně navazovalo na sobotu 10. prosince, 

zatímco teprve v sobotu 17. prosince se konala jíz-

da po té pětidenní pauze. 

Když jsem před sedmou hodinou ranní dorazil 

do Mostu, vlak již byl přistaven na čtvrtém nástu-

pišti. V 7.09 hod. se náhle dal do pohybu, vezl nás 

až někam pod Hněvín, pak zacouval zpátky před 

první nástupiště, poté kolem čtvrtého nástupi-

ště profrčel nákladní vlak a pak jsme opět kolem 

Hněvína dorazili zpátky ke čtvrtému nástupišti

v 7.20 hod., tedy právě včas, aby vlak stačil

v 7.21 hod. bez zpoždění odjet. Vlak celkem bez 

MÍSTO VLAKU JELI LYŽNÍCI

JAK SE JEZDÍ PODLE NOVÉHO JÍZDNÍHO ŘÁDU NA MOLDAVU…

problému a téměř bez zpoždění dojel až do Dubí. 

Názorně se ukázalo, že v tak brzkou ranní hodinu 

vlak moc lidí neoslní; při dvou vozech 810 bylo 

v jednom voze asi 6 nebo 7 lidí a druhý byl ještě 

prázdnější. 

V Dubí nám pan průvodčí oznámil, že před námi 

vyrazila nahoru sněhová fréza a že dosud nedo-

razila a dokud nedorazí, nemůžeme vyjet a že se 

nám jménem Českých drah omlouvá. (Podle mého 

názoru se mohl omluvit jménem Českých drah

a Krajského úřadu). A tak jsme čekali, než sněho-

vá fréza dorazí na Moldavu, abychom mohli vyjet. 

Takže z Dubí jsme vyjeli se zpožděním 30 minut. 

Další jízda byla celkem bez problémů, jestli se 

cestou zpoždění zvýšilo, tak maximálně o minuty. 

Na Moldavě má vlak podle jízdního řádu na obrat

3 minuty; opravdu to za ty tři minuty stihli, ale sa-

mozřejmě to asi 30 minutové zpoždění tím nesní-

žili. 

Pak jsem se ještě přišel podívat do Nového Měs-

ta na příjezd druhého vlaku. Přijel se zpožděním

30 minut, což je pochopitelné, protože při tom šes-

timinutovém obratu v Mostě se toho moc dohnat 

nedá. Tentokrát byl vlak obsazenější než ten ran-

ní; ovšem kdyby jel bez zpoždění, mohl být ještě 

plnější. Jak jsem se dověděl od očitého svědka, 

když na zastávku

v Litvínově přijel 

vlak sice ve správný 

čas, ale nesprávným 

směrem a průvodčí 

oznámil lidem, že 

nahoru pojede za 

půl hodiny, tak část 

čekajících na zastáv-

ce odešla s tím, že si 

dojdou domů pro 

auto. 

V Novém Městě 

do vlaku č. 26802 

přistoupila skupinka 

asi deseti lidí, kte-

ří jeli do Moldavy;

šlo o nějakou výpravu a asi nejde o typický ob-

raz přepravních proudů v tomto úseku. (viz foto)

Odpolední vlaky jsem již nevyzkoušel, proto-

že v 15.21 hod. pro mě bylo na návrat moc brzy 

a v 18.21 hod. moc pozdě. 

Můj první dojem z nového jízdního řádu tedy 

je, že se potvrdilo, že první vlak po týdenní pau-

ze bude mít problém dojet včas. I když možná, 

že kdyby tu sněhovou frézu vypravili dřív než 

těsně před vlakem, tak by tento problém nebyl 

tak vážný. 

Dále se potvrdilo, že při těchto ostrých obra-

tech není možné dohnat zpoždění, a zpoždění, 

které vlak získá ráno, si bude vozit celé dopole-

dne. 

A dále se ukázalo, že první ranní vlak většinu 

cestujících příliš neosloví a že ten druhý, kromě 

toho, že jede už tak dost pozdě, může při delším 

zpoždění odradit i ty cestující, kteří již čekají na 

zastávce. Bude-li zpoždění pravidelné, můžeme 

se těšit na další posílení individuální automobi-

lové dopravy ve směru do Mikulova, Moldavy

a na Bouřňák. 

RNDr. Pavel Jůza, 

místopředseda Klubu přátel krušnohorské

železnice Most – Dubí – Moldava, o. s. 

pinka lyžařů převážně v nádražáckých uniformách. 

Protože na moldavské dráze jezdí dopolední vlaky 

ve velmi nevyhovujícím čase,  nedošlo k setkání 

obou skupin u bývalého nádraží jako v loňském 

roce, ale až před Holzhau. Obě skupiny pak dojely 

společně do bývalého nádraží. Všichni tak demon-

strovali zájem o znovuobnovení železničního spo-

jení mezi Holzhau a Moldavou. V uvedeném úseku 

lze vést jak železnici, tak i lyžařskou stopu. 

První větší pořádaná akce ukázala, že posunutí 

dopoledních vlaků v jízdním řádu vlaků a chybějící 

návaznost autobusů v Dubí na nádraží v pracovní 

dny o prázdninách bylo velmi chybné! Příští setkání 

se uskuteční 30. 12. 2012 a doufejme, že na české 

straně ještě bude jezdit vlak!

Michal Švec, KČT

v Hermsdorf-Rehefeldu. Akci pořádal Skifashink 

club z Holzhau. Z Moldavy jim vyjela naproti sku-
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NA SLOVÍČKO…

 Vážený otče Patriku, od 1. října 2011 

jste se stal novým farářem farnosti No-

vosedlice, Dubí a Cínovec. Mohl byste se, 

prosím, představit naší veřejnosti? 

Velmi rád. Jmenuji se Patrik Maturka-

nič, pocházím z východního Slovenska,

z okresního města Michalovce. Je mi 37 let 

a knězem jsem dvanáctý rok. Během svého 

života mi bylo umožněno studovat a pů-

sobit na různých místech republiky 

i mimo ni, například v Římě 

nebo v jižních Čechách. 

Mým posledním působi-

štěm bylo Brno. 

 S jakými před-

stavami přichází-

te k nám na sever 

Čech?

 Musím přiznat, že 

severní Čechy jsou 

pro mě velkou ne-

známou, protože jsem

od října zde vlastně poprvé.

Bylo mi umožněno prostředni-

ctvím pana biskupa Jana Baxanta

působit v litoměřické diecézi, a tak jsem

nastoupil k vám na sever. A s jakými před-

stavami přicházím? Především s velkou 

skromnosti vůči všem, kteří tady žijí celý 

život, abyste mě přijali mezi sebe. A také 

s otevřeným srdcem kněze, který vám 

chce přinášet hodnoty duchovního života.

Líbí se vám na Teplicku? 

Ano, líbí se mi tady. Je tady nádherný 

kraj, což všichni dobře vnímáme. Je mi také 

blízká pestrost obyvatelstva, když jsem za 

svůj život, díky svému kněžskému povolá-

ní, procestoval tolik kilome-

trů, a tak poznal pestrost 

lidských srdcí. Je krásné 

vnímat, když slyším, že ně-

kdo je z Moravy, druhý zase 

ze Slovenska, třetí z Itálie 

atd. A tady na severu jsme 

nalezli společný domov.

V rozmanitosti je krása. Je 

to jako veliká kytice, která 

se skládá z různých kvě-

tin. A Bohu díky za tu vel-

kou, barevnou kytici právě

v tomto kraji.

Čtenáře bude jistě zajímat, jak probíhá 

život faráře na opuštěné faře v Novosedli-

cích. Mohl byste nám ho přiblížit? 

Jak asi všichni víte, kněží katolické církve 

západního obřadu slibují celibát. V praxi to 

znamená, že nemáme manželku ani pokrev-

ní děti a tím pádem většina z nás žije sama 

na faře. Má to svoje výhody, ale i nevýhody. 

Například tím, že mám více času pro sebe na 

studium, modlitbu, sport, různé ná-

vštěvy mezi lidmi. Říkám si, když 

lidé nejdou za mnou do kos-

tela, musím já za nimi do 

rodin, a tak se mi oni 

stávají novou rodi-

nou, přičemž naším

společným otcem je 

Bůh. Nevýhodou je 

zase samota, prázd-

né zdi, ale i to při-

jímám v kontextu 

kněžského povolání, 

které jsem na sebe 

před 12 roky vzal. Na 

tomto místě bych také 

chtěl vzpomenout na svého 

vzácného předchůdce P. Jana 

Dudyse, který tady ve skromnosti a ti-

chosti prožil 45 let svého kněžského života. 

Když nad tím přemýšlím, jsem naplněn vel-

kou úctou k člověku, který vlastně celý svůj 

život zasvětil – daroval místním lidem. Na ta-

kové lidi bychom neměli zapomínat!

Chtěl byste něco vzkázat našim

čtenářům?

Chtěl bych jim vzkázat, že se s nimi rád 

osobně setkám, třeba u nás v kostele při růz-

ných příležitostech, jakými jsou například 

vánoční a velikonoční svátky, různé koncer-

s panem farářem

ThDr. Patrikem Maturkaničem, PhD.

ty, poutě atd. Není nic nad osobní setkání, 

když se setká člověk s člověkem. A protože 

známe život, který je velmi vzácný a přitom 

tak křehký, o to víc si vážíme těchto společ-

ných momentů blízkosti toho druhého, kdy 

pookřává i naše nitro.

 Otče Patriku, za všechny čtenáře Vám 

děkuji za rozhovor a přeji Vám, aby se Vám 

u nás líbilo.

Rádo se stalo! Ať se vám všem dobře daří, 

jste zdrávi a ještě jednou se těším na osobní 

setkání s každým z vás!

Za rozhovor děkuje Jana Dudysová

Není nic 

nad osobní setkání,

když se setká

člověk
s člověkem.
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Dětmi tak dlouho očekávaný měsíc prosinec 

proběhl opět ve znamení  pohádek, Mikulášské na-

dílky a vánoční besídky. V úterý 6. prosince proběh-

la Mikulášská nadílka formou nápaditého a vtipně 

podaného představení „Čertovská pohádka“, kte-

rou si pro nás připravilo Divadlo Krabice. Čertík 

byl veselý a hodný popleta, kterého si děti hned 

oblíbily a celé dopoledne i s nadílkou si opravdu 

užily. Ve čtvrtek 15. prosince se otevřely dveře naší 

školky pro všechny rodiče, prarodiče a sourozence 

a všichni společně jsme si užili vánoční besídku, 

děti  tancovaly, recitovaly, zpívaly, při krásné vánoč-

ní atmosféře předaly rodičům vánoční překvapení, 

které vyráběly s nadšením a za svou snahu našly 

pod stromečkem dáreček. Chtěli bychom tímto 

také poděkovat firmě Uniwel v Teplicích, která již 

druhým rokem nadělila dětem do  balíčků vánoční 

kalendáře. Ještě jednou děkujeme. 

Děti a kolektiv MŠ Cibuláček

14. prosince 2011 chlapci 

a děvčata z první třídy před-

vedli svým rodičům i prarodi-

čům, jak krásně se naučili číst 

písmena, slova, slabiky. Poté 

všichni obdrželi od pana ředi-

tele „Certifikát čtenáře“ a paní 

učitelka jim předala slabikář.

Mgr. Hana Dubnová,

ZŠ Dubí 1

Jistě si každý vzpomene, jaký měl slabikář

v 1. třídě. Měl tvrdé desky, byl bílý?

A prvním písmenkům jsme se učili s rodin-

kou složenou z mámy, Pepy, Oly, Míly a Emy? 

Nebo byly ústředními postavami úplně jiné 

děti? Není důležité, jak slabikář vypadal. Důle-

žité je, jakou radost nám přinášel. Určitě jsme 

se cítili jako „velcí“, máme přece už slabikář, 

jsme už školáci! Těšili jsme se, jak se budeme 

učit abecedu, číst a recitovat básničky. Dnes,

v dospělosti, určitě vzpomínáme na rok se sla-

bikářem s jistou dávkou nostalgie a s úsměvem 

na rtech. 

Podobný úsměv jsme zahlédli na tvářích 

našich prvňáčků v pátek 16. prosince na Zá-

kladní škole v Dubí 2. Slavnostní předávání 

slabikářů bylo zahájeno proslovem naší paní 

ředitelky a následným zpěvem a recitací dětí. 

Dětičky z obou prvních tříd se střídaly ve 

zpěvu vánočních i jiných písniček a v recitaci 

PROSINEC V NAŠÍ ŠKOLCE

SLAVNOSTNÍ PŘEDÁVÁNÍ SLABIKÁŘŮ V ZŠ DUBÍ 1

V tomto školním roce byl vyhlášen 1. ročník 

výtvarné soutěže na libovolné téma různými  

technikami s názvem O pohár ředitelky školy. 

Žáci nosili výkresy s motivy pohádek, malovali 

zimní přírodu nebo portréty svých blízkých či 

zvířata. V porotě zasedli pedagogové a měli ne-

lehkou práci vybrat nejlepší dílo. Mezi nejlepší-

mi dětmi na naší škole se Anička Marušáková 

umístila na 3. místě a Jakub Šupol na 2. místě. 

Absolutní vítězkou se stala Simona Šternber-

gová, která získala i pohár. Gratulujeme!

Mgr. Soňa Kosová,

 ředitelka školy

MLADÍ VÝTVARNÍCI

BOJOVALI NA BYSTŘICKÉ

ZÁKLADNÍ ŠKOLE

SLAVNOSTNÍ PŘEDÁVÁNÍ SLABIKÁŘŮ V ZŠ DUBÍ 2

básniček. Paní učitelky připravily své děti dů-

kladně. Ty předvedly svůj um před svými rodiči 

i dalšími členy rodiny. Také si zazpívaly s paní 

ředitelkou. Atmosféra celé akce byla příjemná, 

dětičky posedávaly na koberci a působily veli-

ce uvolněně a spokojeně.

Samotné slabikáře jim následně předali žáci 

5. třídy. Prvňáčci si je ihned otevřeli, začali

v nich listovat a prohlížet si je. 

Celé slavnostní předávání završil přáním 

všeho krásného jak dětem, tak jejich rodinám 

do školních let i do nového roku 2012 pan mís-

tostarosta Jiří Šiller. 

Bylo nám potěšením zúčastnit se takto pří-

větivé a pro děti prvních tříd významné akce, 

která jistě v přítomných zanechala nejeden pří-

jemný pocit.

Za ZŠ Dubí 2 Mgr. Lucie Tuháčková 
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ADVENTNÍ KONCERT

ŠKOLNÍ PARLAMENT V BYSTŘICKÉ ŠKOLE NEZAHÁLÍ...

KONCERT SEVEROČESKÉ FILHARMONIE

DRAMATICKÝ KROUŽEK ZŠ DUBÍ 2 VÁS ZVE…

Z á k l a d n í   š k o l a   D u b í   1,   Š k t í   1 7 7

ZZ ÁÁ PP II SS

DD TT ÍÍ DD OO 11.. TT ÍÍ DD
                pro školní rok  2012 / 2013

                           Zápis se koná

v pátek 20. ledna od 14.00 do 17.00 hod. a v sobotu 21. ledna od 9.00 do 12.00 hod.

            v ZŠ Dubí 1, Tovární 364

,
, a

zápisu, aby nám to oznámili na telefonní 417 571 016.

ZZŠŠ   DDUUUBBÍÍ  11
VVVááss  zzvvee  vvvee  ttvvrrtteekk  1122..  11..  22001122    

ooodd  88..0000   ddoo  1155...0000  hhhooddiinn  nnaa   
  

DDDEENN  OOTTEEVV EENNÝÝCCHH  DDVVEE ÍÍ     
dddoo  bbuuddoovvyy  vvv  TToovváárrnníí  uuulliiccii  336644   

                                                                                                                                                                                                    MMggrr..  JJaann  HHoolluubb,,  eeddiitteell  šškkoollyy  

ZŠ Dubí 2, Tovární 110, okres Teplice

v sobotu 14. 1. 2012
od 9.00 do 12.00 hodin v

v Dlouhé 167.

Vám 
také naše zájmové kroužky.

 

ZŠ Dubí 2, Tovární 110, okres Teplice

Pozvánka na

v pátek 20. 1. 2012 od 14.00 do 17.00 hodin
v sobotu 21. 1. 2012 od 9.00 do 12.00 hodin

v Dlouhé ulici.

S .
, a na kroužek 

00 hodin.

V tomto školním roce by se všichni členové dramatického kroužku 

ZŠ Dubí 2 rádi představili pohádkou Princezna ze mlejna. Poprvé se kroužek 

prostřednictvím několika zástupců uvedl pohádkou Červená Karkulka ve 

školní družině při vyhlašování výtvarné soutěže paní ředitelky. Během škol-

ního roku bychom rádi navštívili několik mateřských škol a zahráli též i na 

jiných akcích. Jednou z těchto akcí je Den otevřených dveří na ZŠ Dubí 2, 

který se koná 14. ledna 2012. Vystoupíme v budově 1. stupně. Po pohádce 

Princezna ze mlejna budeme během roku zkoušet další pohádky. 

Těší nás, že se do dramatického kroužku přihlásili noví žáci, a to ze 6. třídy. 

Skupina tak byla posílena o další členy, kteří si rádi zahrají nejrůznější role, 

zkusí si vystoupit na veřejnosti, odhodí ostýchavost a ukáží, jaký talent v nich 

dřímá. Přejme jim, ať je kroužek obohatí o řadu nových zkušeností, baví je

a jsou v něm úspěšní. 

Dovolte, abychom vás srdečně pozvali na naše nejbližší vystoupení kona-

né pro širokou veřejnost u příležitostí Dne otevřených dveří naší školy.

Mgr. Lucie Tuháčková, vedoucí kroužku 

Na 2. stupni ZŠ Dubí 2 proběhlo na podzim několik akcí: exkurze – 

Regionální muzeum v Teplicích; mezitřídní soutěž – Pět proti pěti, Erb 

naší třídy; besedy na téma ,,Šikana“, ,,Právní vědomí“; vánoční  besídka  

a vánoční akademie, kterou měli na starost žáci 9. třídy a povedla se. Na 

škole probíhalo dotazníkové šetření žáků o spokojenosti na škole.

Tyto akce byly vždy projednávány na schůzi školního parlamentu, kde 

se zástupci tříd měli možnost  k daným tématům vyjádřit, odsouhlasit 

je a určit termíny. Vybrané akce pak zástupci tříd přednesli ve svých tří-

dách a vyučujícím. 

Na 2. pololetí jsou připravené další zajímavé soutěže a novinky. Na 

všech akcích školního parlamentu se aktivně podílejí pedagogové, zá-

stupci  parlamentu a také samozřejmě všichni žáci  2. stupně ZŠ Dubí 2. 

Pavla Zajícová, ZŠ Dubí 2

Patnáctého prosince vystoupili vybraní žáci naší školy na 3. advent-

ním koncertu ve Mstišově u kapličky. Všichni účinkující se naladili na 

vánoční atmosféru a v doprovodu kytary zazpívali tři vánoční koledy: 

„V jeslích dítě spinká“, „Pásli ovce Valaši“ a „Den přeslavný“. 

Děkujeme všem žákům, kteří se koncertu účastnili.

Adéla Fremlová, Markéta Kolínková, ZŠ Dubí 1

9. prosince 2011 navštívili žáci naší školy předvánoční koncert Seve-

ročeské filharmonie, která vystupovala s dětským sborem Fontána ze ZŠ 

Maršovská Teplice. Žáci se zaposlouchali nejen do vážné hudby, ale po-

slechli si i známé české koledy, které si mohli zazpívat společně s účin-

kujícími. Celým programem provázel dirigent filharmonie převlečený za 

Santa Clause. Koncert se opravdu vydařil.

Adéla Fremlová, ZŠ Dubí 1
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Jako tradičně byl i v loňském roce velký zájem o půlnoční mši, která se uskutečnila 24. prosince

v kostele Neposkvrněného početí Panny Marie v Dubí. 
Jana Dudysová

Dobrou tradicí adventních dnů v Dubí jsou čtvrteční koncerty, které se těší velké přízni občanů města. Vedle dětí z mateřských a základních 

škol vystoupili v loňském roce také studenti Konzervatoře Teplice a na závěrečném koncertu  to byly vokální skupiny Okthána a Indigo. 

(-mkz-)

Dobrou tradicí adventníc

škol vystoupili v loňském ro

PŮLNOČNÍ MŠE

ADVENTNÍ KONCERTY
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V pondělí 19. prosince se sešla

4 družstva chlapců a dívek ze

6. – 9. tříd nejen z dubských základ-

ních škol, ale i ze školy v Novosed-

licích a Proboštově.  Turnaj se usku-

tečnil v nové tělocvičně při MKZ 

v Dubí, aby se tato družstva spolu 

utkala o vítězství v 1. ročníku turnaje 

v přehazované. V přátelské předvá-

noční atmosféře nakonec po velmi 

pěkných sportovních výkonech po-

řádající Základní škola Dubí 2 skon-

čila na 4. místě. Diplom a pohár za 

3. místo si odvezlo družstvo Probo-

štova, stříbrné umístění vybojovalo 

družstvo Novosedlic a v turnaji zví-

tězila domácí ZŠ Dubí 1. 

Ing. Michaela Knotková

Dne 8. 12. 2011 v Dubí - Bystřici se ztratil  

pes- fena, stáří 8 roků, plemeno Bernský sa-

lašnický, slyšící na jméno Sally. Případnému 

nálezci poskytneme odměnu.

Telefonický kontakt: 725 797 361

Během „Mikulášské nadílky“ 7. prosince 2011 

v Lidovém domě některé z dětí či někdo z rodi-

čů v zápalu zábavy zanechal klíče na stolku.

 Majiteli klíčů určitě nastaly nepříjemné 

chvilky. 

Klíče jsou k vyzvednutí v Městském kultur-

ním zařízení, Školní náměstí 588, Dubí 1.

Telefonický kontakt:

417 579 927, 606 645 320

(mkz)

PROSBA O POMOC

VÁNOČNÍ TURNAJ V PŘEHAZOVANÉ.OZNÁMENÍ

10

Město Dubí 

Vás zve na 

 Program:

  - výstava prací žáků ZŠ Dubí 1 a Dubí 2

  - zhodnocení uplynulého roku 2011 představiteli města

  - poděkování vybraným dubským občanům

  - vystoupení souborů Cibuláček, VIVAjump, All mix, 

    Big Band Konzervatoře Teplice

vstup volný

 „Bilanci roku 2011“
dne 8. února 2012 od 17.00 hodin

v Lidovém domě Dubí 3
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Ing. Josef Švarc – soudní znalec
Znalecké posudky o cenách nemovitostí

nemovitostí, návrhy na vklad do katastru nemovitostí.
Technické poradenství a dozorování staveb.

Mstišovská 586/8A
417 01 Dubí 1
Tel.: 417 571 161
Mob.: 777 134 360
e-mail: josef_svarc@atlas.czKDY: od 14.2.2012 do 24.3.2012

 každé úterý od 17.00 hod. do 19.00 hod. (11 lekcí)

KDE: MKZ, Školní nám. 586, DUBÍ

CENA: Kč 2 100,00

Kurzy jsou určené i pro diabetiky, jako výživový poradce nabízím i individuální poradenství.

Tel.: 723 653 661, 417 571 804, ivana.janotova@centrum.cz

KURZ SNIŽOVÁNÍ NADVÁHYSS TT OOBB

Poděkování
Rád bych tímto poděkoval

panu starostovi Ing. Petru Pípalovi,

za milou návštěvu s blahopřáním k narozeninám.

Do nového roku přeji panu starostovi a všem

pracovníkům MěÚ Dubí mnoho zdraví 

a úspěchů v jejich práci.

  Ladislav Fidler

Velké poděkování za jeho lásku a obětavost, kterou 

po celý život rozdává, přání štěstí, zdraví a pohody 

do dalších let posílají manželka Jaruš, dcera Šárka

s manželem Toníkem, vnoučata Pavlínka, Domínka a Mareček

a dlouholetí přátelé z Dubí.

Dne 15. ledna 2012 oslaví své životní jubileum

70 let
pan Rainer Musiolek z Dubí.

Panu Jurčíkovi tímto
srdečně blahopřejeme  

a přejeme mnoho zdraví, štěstí a radosti.

    Za Město Dubí
Ing. Petr Pípal, starosta           

   Dne 16. ledna 2012 oslaví 

 

93. narozeniny
pan Jakub Jurčík z Dubí.

Paní Krupové tímto

srdečně blahopřejeme

a přejeme mnoho zdraví, 

štěstí a životní pohody do 

dalších let.

    Město Dubí             

Dne 6. prosince 2011

oslavila své životní jubileum

92 let
paní Erna Krupová 

z Dubí 2.

        

Vhodný společenský oděv.
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NÁROČNÝ ADVENT V ZUŠ

PREVENTIVNÍ AKTIVITY PRO ŽÁKY ZÁKLADNÍCH ŠKOL NA  PERSPEKTIVĚ

VÝLET NA MOLDAVU

Ohlédnutí za loňským adventním obdo-

bím skutečně stojí za to. Žáci školy se svými 

pedagogy zvládli celkem 15 různých akcí. 

Na všech bylo znát zodpovědnou přípra-

vu a všechny byly provedeny s radostí, což 

bylo znát zejména u těch malých a nejmen-

ších. Mezi vzpomínanými vystoupeními byla 

i hudební pohádka, která byla předvedena 

celkem šestkrát, z toho jednou i pro rodiče 

a veřejnost. Byla to radost vidět pohromadě 

41 veselých čertíků a čertic a proniknout do 

organizace takového pohádkového pekla!

A když jsme se před prázdninami loučili, 

měli jsme už v představě chystané akce roku 

2012. Takže do toho nového roku všem hod-

ně zdraví, štěstí, radostné práce a pozitivní 

energie!

Eva Valtová, ředitelka ZUŠ

Pro velký úspěch v minulém školním roce 

opět pořádají studenti Vyšší odborné školy 

Perspektiva, vzdělávacího programu Sociální 

práce, denní studium pod vedením vedoucí 

odborné praxe Ing. Lenky Venclové

Preventivní program pro žáky

základních škol z Teplic a okolí. 

Hlavním tématem letošních aktivit je nási-

lí ve škole, cílem celé preventivní aktivity je 

ukázat žákům devátých ročníků ZŠ jednotli-

Od 25. do 27. listopadu se Pionýrská skupi-

na Dubí 2 rozhodla uspořádat víkend plný her 

na chatě na Moldavě. Tento výlet si samy děti 

z pionýrské skupiny vyžádaly a my vedou-

cí jsme jim samozřejmě vyhověli. Na víkend 

se dlouho všichni těšili a my jsme se dlouho 

připravovali, aby se na chatě děti nenudily

a zažily nějakou zábavu. 

vé druhy násilí, jak je rozpoznat, kam a na koho se obrátit. 

Žáci během přednášky pracují v několika skupinách a ke kaž-

dému bloku mají možnost vyjádřit svůj názor. Jednotlivé ak-

tivity jsou rozděleny do několika dnů, probíhaly celý listopad

a prosinec. Pro velký zájem pokračují preventivní aktivity také 

v lednu a únoru t.r. Videa a fotografie z preventivních aktivit 

je možné zhlédnout na našem facebooku, odkaz najdete na 

našich webových stránkách

www.skola-perspektiva.cz

Kateřina Horská

V pátek byl sraz na nádraží, odkud jsme pak 

odjeli autobusem až na Moldavu. Docela jsme 

se obávali počasí, hlavně sněhu, ale naštěstí 

sníh ještě v této době nikde nebyl. Po předá-

ní chaty se už v pátek začal rozjíždět program 

plný her a zábavy. Na začátek jsme si pro 

děti připravili velmi zábavnou hru 

kufr, kterou jsme museli hrát až do 

konce pobytu, protože jsme se

s ní dost nasmáli, hlavně z výkonů 

některých dětí.

V sobotu ráno jsme si připra-

vili takovou malou olympiádu ve 

skupinkách, kde děti vykonávaly 

průběžně jakékoliv disciplíny, a to od 

fyzicky náročných her až po ty psychicky 

náročné. Po dobrém obědě a dlouhém odpo-

činku jsme se rozhodli k vycházce: podívat se, 

co se tu za půl roku změnilo. A taky že se tu nic 

nezměnilo. Po návratu na chatu se již začínalo 

stmívat, a tak jsme pro děti připravili pouštění 

čínských lampionů. Po několika pokusech, kdy 

se nám nedařilo kvůli větrným podmínkám 

zapálit ani jeden balon, se nám to nakonec 

povedlo a nad oblohou Moldavy plulo hned 

několik nádherných světýlek. Velikou radost 

z toho měly děti, ale ještě větší radost a údiv 

to vyvolalo u místních obyvatel. Po náročném 

večeru a po večeři jsme se uchýlili k herní-

mu programu a jak jinak, znovu jsme 

si hráli populární hru kufr. 

V neděli po snídani jsme začali 

uklízet celou chatu a po úklidu 

jsme se rozhodli podívat za čes-

ké hranice do Německa. Kousek 

od hranic se nachází nádherná alej 

malých, ale i velkých stromů, kde si 

nechávají německé páry po svatbě za-

sazovat stromy života. Po výletu do Německa 

jsme si – jak se říká -„spakovali švestky“, vyrazili 

na zastávku a po cestě si vyprávěli, co všechno 

jsme zažili na tomto víkendu, ale hlavně, kam po-

jedeme příště za zábavou a legrací.

 Za PS Dubí napsal Petr Janáček

www.dubi.pionyr.cz

víkend 
plný her

na chatě
naMoldavě
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Součástí víkendového soustředění žáků ZUŠ bylo i nocování ve škole...


